
.' 

t ' 

. ' .. 

Monitor Polski Nr 67 - 1483- Poz. 659 i 660 

659 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 23 września 1997 r. 

w sprawie określenia zwyczajowych czynności, którym mogą być poddane towary objęte procedurą 
składu celnego. 

Na podstawie art. 116 § 4 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117 i Nr 64, 
poz. 407) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa zwyczajowe czynnoscI, 
którym mogą być poddane towary objęte procedurą 
składu celnego. 

§ 2. Zwyczajowe czynności dokonywane na towa
rach objętych procedurą składu celnego, mające na ce
lu zapewnienie ich utrzymania w nie zmienionym sta
nie, poprawienie ich wyglądu, jakości handlowej lub 
przygotowanie ich do dystrybucji bądź odsprzedaży, 
obejmują w szczególności: 

1) wietrzenie, suszenie, odkurzanie, czyszczenie, 

2) zakładanie lub zdejmowanie okryć ochronnych 
używanych przy transporcie, 

3) oddzielanie elementów uszkodzonych, 

4) konserwację związaną ze składowaniem lub trans
portem, 

5) czynności mające na celu zapewnienie właściwej 
wilgotności powietrza i temperatury składowania, 

6) umieszczanie znaków, etykiet lub innych podob
nych znaków wyróżniających, 

7) przyłączenie lub wmontowanie do towaru komplet
nego, objętego procedurą składu celnego, typowe
go wyposażenia integralnie związanego z towarem 
kompletnym, pod warunkiem że nie wpłynie to na 
wartość celną towaru kompletnego; wyposażenie 
to powinno być przywiezione z zagranicy od tego 
samego kontrahenta zagranicznego i wliczone do 
wartości celnej towaru kompletnego, 

8) podział towarów, wyłącznie w wypadku prostych 
czynności, 

9) sortowanie, 

10) naprawę opakowań i elementów lub towarów nie
znacznie uszkodzonych w czasie transportu lub 
składowania, 

11) ustawianie i regulację, 

12) pakowanie, rozpakowanie, przepakowanie, 

13) dokonywanie prób w celu sprawdzenia zgodności 
z normami technicznymi, 

14) przywracanie stanu towarów do stanu sprzed 
transportu, 

15) wykonywanie zabiegów w zakresie dezynsekcji, 
dezynfekcji i deratyzacji. 

§ 3. Zwyczajowe czynności dokonywane na towa
rach objętych procedurą składu celnego, mające na ce
lu zapewnienie ich utrzymania w nie zmienionym sta
nie, poprawienie ich wyglądu, jakości handlowej lub 
przygotowanie ich do dystrybucji bądź odsprzedaży, 
nie mogą prowadzić do pozbawienia ich cech wyrobu 
gotowego lub kompletnego ani do zmiany kodu taryfy 
celnej. 

§ 4. Czynności, o których mowa w § 2, mogą być 
wykonywane pod warunkiem zachowania wymogów 
określonych w odrębnych przepisach. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1998 r. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł: p.o. T. Cecelski 

660 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 23 września 1997 r. 

w sprawie szczegółowego trybu postępowania organu celnego przy przeprowadzaniu rewizji celnej, pobiera
niu próbek towarów, weryfikacji lub unieważnianiu zgłoszeń celnych oraz zwalnianiu towarów. 

Na podstawie art. 78 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117 i Nr 64, 
poz. 407) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie reguluje szczegółowy tryb postę
powania organu celnego przy przeprowadzaniu rewizji 
celnej, pobieraniu próbek towarów, weryfikacji lub 
unieważnianiu zgłoszeń celnych oraz zwalnianiu towa
rów . 

§ 2. 1. Przed przystąpieniem do rewizji celnej towa
rów organ celny powiadamia zgłaszającego o terminie 
i miejscu przeprowadzenia rewizji. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3, powiadomienia, o którym 
mowa w ust. 1, dokonuje się w formie ustnej. 

3. W uzasadnionych wypadkach organ celny doko
nuje powiadomienia, o którym mowa w ust. 1, w for
mie pisemnej. 



Monitor Polski Nr 67 - 1484- Poz. 660 

4. Jeżeli zgłoszenie celne zostało dokonane w for
mie pisemnej, organ celny umieszcza na zgłoszeniu 
celnym adnotację o dokonaniu powiadomienia. 

§ 3. W wypadku gdy zgłaszający lub jego przedsta~ 
wici e I nie stawi się w terminie i miejscu określonym 
w powiadomieniu, o którym mowa w § 2, organ celny 
dokonuje rewizji celnej bez ich udziału. 

§ 4. 1. Po przyjęciu zgłoszenia celnego organ celny 
może przystąpić do rewizji celnej towarów, polegającej 
w szczególności na: 

1) dokonaniu oględzin towarów, 

2) przeliczeniu, zważeniu lub dokonaniu innych po
miarów, 

3) ustaleniu parametrów i właściwości towarów 
w celu stwierdzenia ich rodzaju i stanu lub oceny 
ich wartości celnej. 

2. W toku rewizji celnej organ celny dokonuje po
równania ilości, rodzaju i stanu towaru z danymi za
wartymi w zgłoszeniu celnym oraz dołączonych do nie
go dokumentach. Jeżeli w wyniku przeprowadzonej re
wizji organ celny stwierdzi niezgodność, funkcjona
riusz celny przeprowadzający rewizję obowiązany jest 
sporządzić protokół. . 

§ 5. Czynności rewizji celnej można ograniczyć do 
oględzin, w szczególności w odniesieniu do: 

1) przesyłek wartości dewizowych opatrzonych za
mknięciami bankowymi, 

2) jednorodnych towarów masowych, 

3) towarów w oryginalnych opąkowaniach producen
ta, 

4) pustych środków transportu. 

§ 6. Organ celny przeprowadza rewizję celną cało
ści towarów, w szczególności gdy: 

1) stwierdzono naruszenie lub zdjęcie zamknięć cel
nych, 

2) stwierdzono uszkodzenia środków transportu lub 
opakowań z nałożonymi zamknięciami celnymi, 

3) przyjęto towar do depozytu celnego, 

4) stwierdzono lub istnieje uzasadnione podejrzenie 
sfałszowania dokumentów, 

5) stwierdzono w toku częściowej rewizji celnej różni
cę pomiędzy ilością, rodzajem lub stanem towaru 
a danymi zawartymi w zgłoszeniu celnym. 

§ 7. 1 Jeżeli ustalenie tożsamości lub klasyfikacja 
towaru według nomenklatury towarowej taryfy celnej 
wymaga przeprowadzenia analiz lub badań, organ cel
ny pobiera próbki towaru. 

2. Organ celny może pobierać próbki także w wy
padku, gdy w celu przestrzegania warunków procedu
ry celnej, do której towar został zgłoszony, niezbędne 
jest zapewnienie tożsamości towaru. 

§ 8. 1. W celu przeprowadzenia analiz lub badań 
próbki pobiera się w ilości i w sposób określony 
w przepisach odrębnych. 

2. Jeżeli przepisy odrębne nie określają sposobu 
pobierania próbek, próbki pobiera się w ilości niezbęd
nej do przeprowadzenia analiz lub badań. 

3. W wypadku, o którym mowa w § 7 ust. 2, próbki 
pobiera się w ilości nie większej niż jest to konieczne do 
identyfikacji towaru. 

4. Organ celny sporządza protokół z pobrania pró
bek oraz zamieszcza stosowną adnotację na zgłoszeniu 
celnym. 

§ 9. 1. Pobranych próbek nie odlicza się od ilości 
zgłoszonego towaru. 

2. W wypadku objęcia towarów procedurą wywozu 
lub procedurą uszlachetniania biernego, zgłaszający 
może, za zgodą organu celnego, uzupełnić przesyłkę 
o towar identyczny w ilości odpowiadającej pobranym 
próbkom. 

§ 10. 1. Jeżeli próbki nie zostały zniszczone w związ
ku z dokonywaną analizą, a ich dalsze zachowanie 
przez organ celny nie jet konieczne, zostają one zwró
cone zgłaszającemu na jego wniosek. 

2. Organ celny może zobowiązać zgłaszającego do 
odbioru próbek. 

3. Jeżeli zgłaszający nie wystąpił z wnioskiem 
o zwrot próbek, mogą one zostać zniszczone albo za
chowane p~zez organ celny dla celów dydaktycznych. 

§ 11. 1. W wypadku gdy organ celny uzna za nie
zbędne przeprowadzenie weryfikacji zgłoszenia celne
go, czynności weryfikacji powinny zostać podjęte nie
zwłocznie po przyjęciu zgłoszenia celnego. 

2. Po przeprowadzeniu weryfikacji funkcjonariusz 
celny dokonujący czynności obowiązany jest umieścić 
na zgłoszeniu celnym adnotację o zakresie i wyniku 
weryfikacji. 

3. Jeżeli organ celny po przeprowadzeniu weryfi
kacji uzna zgłoszenie celne za nieprawidłowe, funkcjo
nariusz celny obowiązany jest przekreślić formularz 
zgłoszenia celnego oraz umieścić na nim adnotację 
podającą przyczyny uznania zgłoszenia za nieprawi
dłowe. 

4. Nieprawidłowe zgłoszenie jest zatrzymywane 
przez organ celny, a jego kserokopię dołącza się do de
cyzji, o której mowa wart. 65 § 4 pkt 2 ustawy z dnia 
9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, 
poz. 117 i Nr 64, poz. 407), zwanej dalej "Kodeksem cel
nym". 

§ 12. 1. W wypadku, o którym mowa wart. 68 Ko
deksu celnego, zgłaszający składa wniosek o unieważ
nienie zgłoszenia celnego w formie pisemnej. 

2. W wypadku unieważnienia przez organ celny 
zgłoszenia celnego funkcjonariusz celny przekreśla 
unieważnione zgłoszenie i umieszcza na nim adnotację 
o przyczynach unieważnienia zgłoszenia. 

3. Unieważnione zgłoszenie celne jest zatrzymywa
ne przez organ celny, a jego kserokopię wydaje się 
zgłaszającemu, jeżeli wystąpi on z takim wnioskiem. 



Monitor Polski Nr 67 - 1485- Poz. 660 i 661 

§ 13. 1. Jeżeli objęcie towaru procedurą celną po
twierdzone jest w formie pisemnej, organ celny 
umieszcza na dokumentach adnotację o zwolnieniu to
warów. 

2. W wypadku dokonywania zgłoszenia celnego 
z zastosowaniem procedury uproszczonej, o której mo
wa wart. 80 § 1 pkt 3 Kodeksu celnego, zwolnienie to
warów regulują odrębne przepisy. 

3. W wypadku dokonania zgłoszenia celnego z za
stosowaniem technik elektronicznego przetwarzania 
danych, organ celny może zwolnić towary także w tej 
formie. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1998 r. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł: p.o. T. Cecelski 

661 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 23 września 1997 r. 

w sprawie trybu i warunków czasowego składowania towarów oraz tworzenia i prowadzenia 
magazynów celnych. 

Na podstawie art. 54 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117 i Nr 64, 
poz. 407) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie reguluje tryb i warunki czasowego 
składowania towarów oraz tworzenia i prowadzenia 
magazynów celnych. 

§ 2. 1. Osoba zamierzająca prowadzić magazyn cel
ny składa do dyrektora urzędu celnego właściwego ze 
względu na proponowaną lokalizację magazynu celne"' 
go pisemny wniosek o wydanie pozwolenia na prowa
dzenie magazynu celnego. 

2. Wniosek o wydanie pozwolenia na prowadzenie 
magazynu celnego powinien w szczególności określać 
rodzaje towarów, jakie mają być składowane w maga
zynie celnym, oraz powierzchnię i kubaturę magazynu 
celnego. 

3. Do wniosku o wydanie pozwolenia na prowadze
nie magazynu celnego należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru sądowego albo zaświad
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospo
darczej, 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny wniosko
dawcy do użytkowania pomieszczeń lub terenu, 
gdzie ma być prowadzony magazyn celny, 

3) zaświadczenie o nadaniu statystycznego numeru 
identyfikacyjnego w systemie identyfikacji pod
miotów gospodarki narodowej REGON, 

4) decyzję w sprawie nadania numeru identyfikacji 
podatkowej NIP, 

5) potwierdzenie zgłoszenia rejestracyjnego podatni
ka podatku od towarów i usług oraz podatku akcy
zowego wydane przez właściwy urząd skarbowy 
lub oświadczenie wnioskodawcy, że nie ciąży na 
nim obowiązek dokonania zgłoszenia rejestracyj
nego, gdyż korzysta z podmiotowego zwolnienia 
od podatku od towarów i usług oraz podatku akcy
zowego, 

6) plan terenu i pomieszczeń, gdzie ma być prowadzo
ny magazyn celny, oraz opis sposobu odgrodzenia 
i stosowanych zabezpieczeń, 

7) wykaz wyposażenia technicznego magazynu celne
go, 

8) inne dokumenty, wymagane na podstawie przepi
sów odrębnych, związane z rodzajem towarów, ja
kie mają być składowane w magazynie celnym, 

9) planowany termin rozpoczęcia działalności maga
zynu celnego, 

10) regula"min prowadzenia magazynu celnego, 

11) wzór ewidencji towarów składowanych w magazy
nie celnym. 

4. Organ celny udzielający pozwolenia na prowa
dzenie magazynu celnego może zażądać dostarczenia 
danych i dokumentów innych niż określone w ust. 3, je
żeli jest to niezbędne do stwierdzenia, czy warunki pro
wadzenia magazynu celnego zapewniają pozostawa
nie towarów składowanych w magazynie celnym pod 
dozorem celnym oraz umożliwiają prowadzenie kon
troli celnej. 

§ 3. Dokumenty, o których mowa w § 2, powinny 
być dołączone w oryginałach lub w formie kserokopii, 
których zgodność z oryginałami została urzędowo lub 
notarialnie poświadczona. 

§ 4. 1. Organ celny, w formie decyzji, może zażądać 
utworzenia magazynu celnego przez osoby, o których 
mowa wart. 50 § 2 ustawy z dnia 9 stycznia 1997 r. -
Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117 i Nr 64, poz. 407), 
zwanej dalej "Kodeksem celnym". 

2. Decyzja, o której mowa w ust. 1, powinna 
w szczególności określać: 

1) rodzaj towarów, jakie mają być składowane w ma
gazynie celnym, 

2) termin, w jakim magazyn celny powinien być utwo
rzony, 




